
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

fakss 63881100, e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 
 

Saldū 

2022.gada 31.oktobrī                                                            SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.46 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2022.gada 31.oktobra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.19, 81.§) 
 

 

 Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2022.gadam 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2022.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2022.gadam šādā apmērā (1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 41 563 879 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 44 224 538 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 5 720 530 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 521 809 euro, 

2.5.aizņēmumu atmaksa – 2 538 061euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2022. gadam šādā 

apmērā (2.pielikums): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi - 0 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 138 010 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 138 010 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

4. Saldus novada pašvaldība 2022. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 9.51 % . 

 

6. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

mailto:pasts@saldus.lv


7. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 575 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

8. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

9. Budžetā iekļautās summas prioritāro darbu veikšanai EUR 256 703 apmērā izlietojamas ar 

Budžeta un ekonomikas komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 425 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 40 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 74 156 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 M.Zusts 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Par grozījumiem Saldus novada domes 2022.gada 

27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr.46 “Par grozījumiem Saldus novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2022.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

   

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa 

1. Zvārdes pagasta pārvalde Pagasta ceļu ikdienas uzturēšanai 21376 

2. Saldus novada pašvaldība Brocēnu KIC labiekārtošanai 35401 

3. Saldus novada pašvaldība 

Projekta "Druvas vidusskolas ēkas 

energoefektivitātei" naudas 

plūsmas nodrošināšanai 128972 

4. Saldus Mākslas skola 

Papildus 12,498 stundas 

pedagoģisko darbinieku darba 

samaksai un sociālā nodokļa 

nomaksai. 928 

5. Saldus Mākslas skola 

Palielināti ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem, kas novirzīti 

inventāra, pamatlīdzekļu  un 

degvielas iegādei 3870 

6. Saldus novada pašvaldība Mājokļu komisijai 5000 

7. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -194177  
8. Saldus novada pašvaldība Brīvpusdienas 53790 

9. Saldus novada pašvaldība Digitālie mācību līdzekļi 48910 

10. Saldus novada pašvaldība 

Mērķdotācijas pedagogu algām, 

sociālā nodokļa nomaksai, 

uzturēšanās izdevumu segšanai 2743554 

11. Ezeres pamatskola 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

12. Saldus pilsētas pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

13. Šķēdes pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

14. Lutriņu pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

15. P/A Saldus TIKSC 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

16. Zirņu pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 



17. Pampāļu pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

18. Lutriņu pamatskola 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

19. Saldus vidusskola 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

20. Zirņu pamatskola 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

21. Saldus pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

22. PII Īkstīte 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

23. Gaiķu pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

24. Cieceres pamatskola 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

25. 

Jaunauces pagasta 

pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

26. Rubas pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

27. 

Vadakstes pagasta 

pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

28. 

Apvienotā Brocēnu 

pilsētas un Cieceres 

pagasta pārvalde 

Budžeta grozījumi apstiprinātā 

budžeta ietvaros 0 

29. Saldus novada pašvaldība 

Ventilācijas sistēmas automātiskā 

nomaiņa Brocēnu vidusskolā 2500.00 

    Kopā 2850124 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                M.Zusts 

 

 

 

 



Pielikums Nr.1 

Saldus novada domes  

2022.gada 31.oktobra sēdes 

lēmumam (protokols Nr.19, 81.§) 

 
 Saldus novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta plāns 

   
 

 
     

 

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums 

Saldus novada 

pašvaldība 
P/a TIKSC P/a Sociālais dienests 

Kalnsētas 

pamatskola 

Sākotnējais 

gada plāns 

kopā 

A B         1 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 34 907 011 1 835 764 3 389 803 1 431 301 41 563 879 

1.0 Nodokļu ieņēmumi 15 080 026 1 775 986 2 394 260 0 19 250 272 

1.1.0.0. 
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 
12731888 1775986 2394260   16 902 134 

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 2041138       2 041 138 

5.4.0.0. 
Nodokļi atsevišķām precēm un 

pakalpojumu veidiem 
5000       5 000 

5.5.0.0. Dabas resursu nodoklis 302000       302 000 

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 2 232 552 0 0 0 2 232 552 

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, 

kontu atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem 

un atlikto maksājumu 

34200       34 200 

8.9.0.0. Pārējie finanšu ieņēmumi         0 

9.4.0.0. 
Valsts nodevas, kuras ieskaita 

pašvaldību budžetā 
        0 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  16000       16 000 

10.1.0.0. Naudas sodi 17000       17 000 

12.3.0.0.            Nenodokļu ieņēmumi 5000       5 000 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 

2 160 352 0 0 0 2 160 352 



13.1.0.0. 
Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma 

pārdošanas 
1877352       1 877 352 

13.2.0.0. 
Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma 

pārdošanas 
283000       283 000 

13.4.0.0. 
Ieņēmumi no valsts un pašvaldību 

kustamā īpašuma un mantas realizācijas 
        0 

3.0 
Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
1 548 259 59 778 229 955 3 500 1 841 492 

21.3.0.0. 
Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
1188259 59778 229100 3500 1 480 637 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie 

iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

360000   855   360 855 

5.0 Transferti 16 046 174 0 765 588 1 427 801 18 239 563 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 15 616 174 0 765 588 1 427 801 17 809 563 

18.6.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no valsts 

budžeta 
15616174 0 765588 1427801 17 809 563 

  t.sk.mērķdotācija autoceļu uzturēšanai 1051678       1 051 678 

  
t.sk. mērķdotācijas pedagogu darba 

samaksai un soc nod. nomaksai 
7385943     1427801 8 813 744 

  
t.sk. mērķdotācijas doktorātu 

uzturēšanai 
32898       32 898 

  t.sk.PFIF 6532638       6 532 638 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 430 000 0 0 0 430 000 

19.2.0.0. 
Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām 
430000       430 000 

II. KOPĀ IZDEVUMI 37 492 976 1 835 764 3 441 053 1 454 745 44 224 538 

II.1 
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 
37 492 976 1 835 764 3 441 053 1 454 745 44 224 538 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 5338374       5 338 374 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 678410       678 410 

04.000 Ekonomiskā darbība 563050 490342     1 053 392 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 11161132       11 161 132 



07.000 Veselība 57273       57 273 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 2049661 1345422     3 395 083 

09.000 Izglītība 17600599     1454745 19 055 344 

10.000 Sociālā aizsardzība 44477   3441053   3 485 530 

II.2 
Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 
37 492 976 1 835 764 3 441 053 1 454 745 44 224 538 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 33 338 583 1 834 464 3 439 853 1 441 695 40 054 595 

1.1. Kārtējie izdevumi 33 338 583 1 834 464 3 439 853 1 441 695 40 054 595 

1100 Atlīdzība 15923683 875522 1260389 827161 18 886 755 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 

3764255 204780 373334 202540 4 544 909 

2000 Preces un pakalpojumi 12832153 754162 387224 411994 14 385 533 

2100 
Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, darba braucieni 
191182 2151 2400 300 196 033 

2200 Pakalpojumi 10744770 570311 236694 379044 11 930 819 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 

1733147 181595 147330 32650 2 094 722 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 18822 105     18 927 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu 

un sankciju maksājumi 
144232   800   145 032 

1.2. Procentu izdevumi 98 417 0 0 0 98 417 

4000 Procentu izdevumi 98 417 0 0 0 98 417 

4200 
Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm 
        0 

4300 Pārējie procentu maksājumi 98417       98 417 

1.3. 
Subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
370075 0 1418906 0 1 788 981 

3000 Subsīdijas un dotācijas 213605 0 13390 0 226 995 

3200 
Subsīdijas un dotācijas 

komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem 
213605   13390   226 995 



6000 Sociālie pabalsti 156470 0 1405516 0 1 561 986 

6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 121060   674931   795 991 

6300 Sociālie pabalsti natūrā     271585   271 585 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie 

maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 

35410   459000   494 410 

7000 

Transferti, uzturēšanas izdevumu 

transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 

350000 0 0   350 000 

1.5. 

Transferti viena budžeta veida 

ietvaros un uzturēšanas izdevumu transferti 

starp budžeta veidiem 

350000 0 0 0 350 000 

7200 
Pašvaldību transferti un 

uzturēšanas izdevumu transferti 
350000       350 000 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 4154393 1300 1200 13050 4 169 943 

5000 Pamatkapitāla veidošana 4154393 1300 1200 13050 4 169 943 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 65115   200   65 315 

5200 Pamatlīdzekļi 4089278 1300 1000 13050 4 104 628 

III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -2585965 0 -51250 -23444 -2660659 

IV. Finansēšana 2546741 0 51250 23444 2660659 

F20010000 
Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances 

aktīvā) 
5084802 0 51250 23444 5198721 

F21010000 Naudas līdzekļi 0 0 0 0 0 

F21010000 

AS Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā         
  

F21010000 

AB 

Naudas līdzekļu atlikums perioda 

beigās         
  

F22010000 
Pieprasījuma noguldījumi (bilances 

aktīvā) 
5084802 0 51250 23444 5198721 

F22010000 

AS 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums 

gada sākumā 5606611 0 51250 23444 5720530 

F22010000 

AS 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums 

gada sākumā ( pašu līdzekļi) 4229460   51250   
4280710 



F22010000 

AS 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums 

gada sākumā ( ar mērķi) 1377151     23444 1439820 

F22010000 

AB 

Pieprasījuma noguldījumu atlikums 

perioda beigās 521809 0 0 0 521809 

F22010000 

AB 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums 

perioda beigās ( pašu līdzekļi) 
300000       300000 

F22010000 

AB 
Pieprasījuma noguldījumu atlikums 

perioda beigās ( ar mērķi) 
221809       221809 

F40020000 Aizņēmumi -2538061       -2538061 

F5001LĪDZ Līdzdalība komersantu pašu kapitālā           

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                 M.Zusts 



Pielikums Nr.2 

Saldus novada domes  

2022.gada 31.oktobra sēdes 

lēmumam (protokols Nr.19, 81.§) 

 
Saldus novada pašvaldības 2022.gada ziedojumu un dāvinājumu  budžeta plāns 

 
  

Klasifikācijas 

kods  
Rādītāju nosaukums 

Sākotnējais gada 

plāns 

A B 1 

I. KOPĀ IEŅĒMUMI 0 

1.9 
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 

preces 
0 

5.5.0.0. 
Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas 

preces 
0 

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 0 

6.0 Ziedojumi un dāvinājumi 0 

23.0.0.0. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 0 

23.4.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 

personām 
  

23.5.0.0. 
Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 
  

II. KOPĀ IZDEVUMI 138 010 

II.1 Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 138 010 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 918 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana   

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 4 322 

09.000 Izglītība 132 770 

II.2 Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 138 010 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 133 688 

1.1. Kārtējie izdevumi 133 688 

1100 Atlīdzība   

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
  

2100 
Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba 

braucieni 
3 865 

2200 Pakalpojumi 127 763 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 
2 060 

2.0. Kapitālie izdevumi 4 322 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 4 322 

5000 Pamatkapitāla veidošana 4 322 

5200 Pamatlīdzekļi 4 322 

III. Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -138 010 

IV. Finansēšana 138 010 

F20010000 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 138 010 

F21010000 Naudas līdzekļi 0 

F21010000 

AS Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 
0 

F21010000 

AB Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 
0 

F22010000 Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 138 010 



F22010000 

AS Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 
138 010 

F22010000 

AB Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 
  

F29010000 Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā) 0 

F29010000 

AS Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā 
0 

F29010000 

AB Termiņnoguldījumu atlikums perioda beigās 
0 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                         M.Zusts 

 


